L a u d . i n : *Privilegium Leonis VIII* (JL 3701; *Zimmermann Papsturkunden I* 298 n. 161); *Privilegium Iohannis XIX.* (JL 4085; *Zimmermann Papsturkunden II* 1092 n. 578). – R e g . : *Ital. Pont. VII/1* 18 *†1.

?7*(ante 63?) dec.**

Facit ordinationes III per m. dec., presbyteros X, diaconos VII, episcopos III (i.e. Linum, Cletum, Clementem?).

L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I* 118; *Mommsen* 4).

De fide dubitat Harnack Ordinationes.

?8*(64? iun. 29?)****Roma**

JK I 1

Petrus et Paulus Romae occumbunt (*Olymp.* 211, a. *Abrah.* 2083, *Neronis XIII*).

L a u d . i n : *Eusebii Chron. (Schöne 2,* 156); *Depos. martyrum (Duchesne I* 11); *Lib. pont. (Duchesne I* 118; *Mommsen* 4).

Laud. et in Eutychii Annalibus (Breydy I 54), qui „a. 22 post Christum“ crucifixus esse dicit. Persecutio Neronis, quae secundum antiquissimam traditionem causa fuit martyrii apostolorum, non a. 67, qui respondet designationibus anni ap. Eusebium, sed a. 64 adscribenda est. Petrum a. 25 mens. 2 d. 3 Romanae ecclesiae praefuisse et d. 29 m. iun. martyrio coronatum „post passionem Domini a. XXXVIII“ esse antiquissima ecclesiae catholicae traditio est, cf. *Lib. pont. (Duchesne I* 51 et 118; *Mommsen* 2 et 4); sed hi anni non sunt certa scientia, sed supputatione annorum definiti, et dies mortis desumptus est ex notitia in *Depos. martyrum a Chronographo* a. 354 exscripta: „III kal. iul. Petri in Catacumbas et Pauli Ostiense. Tusco et Basso coss. (a. 258)“. De quaestione utrum Petrus primus episcopus Romanus fuerit an non, disseruntur recenter Zwierlein Petrus, Ziegler Successio et Heid Petrus.

?9*(64?) iun. 29?****Roma, Vaticano**

Sepelitur „Via Aurelia, in templum Apollonis, iuxta locum, ubi crucifixus est, iuxta palatium Neronianum, in Vaticanum, iuxta territorium triumphalem“ (III kal. iul.). L a u d . i n : *Lib. pont. (Duchesne I* 118; *Mommsen* 4).

Laud. et in Hieronymi *De vir. illustr.* c. 1 (Barthold 160). De loco cf. O'Connor Peter in Rome 208, Hack Doppelapostolizität 13sq., Cracco Ruggini Pietro e Paolo et Weber Suche. D. 29 m. iun. diem translationis aut festivitatis a. 258 fuisse censem Duchesne Memoria apostolorum 19–22 et Delehaye Origines du culte 264–269.

Linus (64?–76?)

* 10 (64?)

JK I 1 Lino discipulo s. Pauli ecclesiae Romanae cura ab ipsis apostolis conceditur. „Sedit a. XI m. III d. XII ... temporibus Neronis a cons. Saturnini et Scipionis usque ad Capitone et Rufo coss.“.

L a u d . i n : *Irenaei Contra haeres. III c. 3* (SC 211, 33); *Lib. pont. (Duchesne I 121; Mommsen 5)*.